
UCHWAŁA NR LIII/424/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w zakresie zadań własnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023.  poz.40 ze zmianami) i art.36  pkt.1 
lit.b,c pkt.2 lit e,j,k, art.39 ust.1 i 2, art.41 pkt.2, art.96 ust.4, art.104 ust.4 
ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023r. poz.901) 
Rada Miejska w Ostrorogu uchwala co następuje: 

§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie 
o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany zasiłek 
okresowy, zasiłek celowy lub pomoc rzeczowa, pomoc w formie obiadów lub 
zasiłku za zakup obiadów pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku 
lub wydatków na pomoc rzeczową. 

§ 2. Zasiłek okresowy zwrotny, zasiłek celowy zwrotny lub pomoc rzeczowa 
zwrotna może być przyznana w szczególności na: 

1) pokrycie części lub całości kosztów zakupu:-żywności-leków i leczenia-
obiadu, w tym również obiadu w szkole,-opału,-odzieży,-niezbędnych 
przedmiotów użytku domowego, 

2) pokrycie części lub w całości kosztów drobnych remontów i napraw 
w mieszkaniu, 

3) pokrycie części lub w całości kosztów pogrzebu 

§ 3. Wydatki poniesione na świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zadań 
własnych podlegają zwrotowi w części lub w całości od świadczeniobiorcy według 
następujących zasad 

1) dla osób samotnie gospodarujących i samotnie wychowujących dzieci : 

Przekroczenie dochodu 
świadczeniobiorcy wg kryterium 
dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej –art.8 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej  w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
ceny świadczenia  

101-120% 10% 
121-150% 30% 
Powyżej 151% 100% 

2) dla osób zamieszkałych z rodziną i wspólnie gospodarujących : 

Przekroczenie dochodu Wysokość odpłatności w % ustalona od 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6780AB75-55F3-4667-ADF0-A46A5514A116. Podpisany Strona 1



świadczeniobiorcy wg kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie  –
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej  
w % 

ceny świadczenia  

101-120% 10% 
121-150% 30% 
Powyżej 151% 100% 

3) dla osób korzystających z obiadów, w tym również z obiadów szkole 

Przekroczenie dochodu 
świadczeniobiorcy wg kryterium  –art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej  w 
% 

Wysokość odpłatności w % ustalona od 
ceny świadczenia  

Do 200 0% 
200-250% 50% 
Powyżej 250% 100% 

§ 4. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej  w decyzji przyznającej 
świadczenia z pomocy społecznej podlegające zwrotowi określa wysokość 
i zasady jego zwrotu w oparciu o rozpoznanie pracownika socjalnego drogą 
wywiadu środowiskowego. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności lub na wniosek 
członka rodziny bądź pracownika socjalnego może częściowo lub całkowicie 
zwolnić z ponoszenia opłat, jeżeli stanowiłoby to dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby  skutki przyznanej pomocy. 

§ 6. Opłata za świadczenia wnoszona jest do Banku Spółdzielczego Duszniki 
Oddział Ostroróg  na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrorogu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrorogu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XX/131/2004 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
29 września 2004 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6780AB75-55F3-4667-ADF0-A46A5514A116. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6780AB75-55F3-4667-ADF0-A46A5514A116. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Stosownie  do art. 96 ust.4 ustawy o pomocy społecznej Rada Miejska 
w Ostrorogu określa w drodze uchwały zasady zwrotu wydatków uzależnionych 
od wysokości posiadanego dochodu, określonego na podstawie kryterium z art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

W celu szczególnej ochrony osób samotnie gospodarujących i samotnie 
wychowujących małoletnie dzieci, dla tej grupy osób ustalono odpowiednio 
niższy procent zwrotu wydatków. 

 Realizacja zadań określonych w ustawie o pomocy społecznej wymaga 
podjęcia proponowanej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6780AB75-55F3-4667-ADF0-A46A5514A116. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/424/2023 RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


